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Medlem af Inatsisartut Evelyn Frederiksen (Siumut)   
     

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 233-2013 vedr. Skolefe-ordningen 
 
Kære Evelyn Frederiksen 

Tak for dit spørgsmål om Skolefe-ordningen.  

Dine spørgsmål lyder: 

1. Hvad er resultaterne i dag på Skolefe-ordningen der er ved at blive prøvet af i 
folkeskolerne? 

2. Hvor mange skoler i landet benytter denne pilotprojekt? 
3. Har Naalakkersuisut planer om at videreføre skolefe-ordningen? 

 
Mange børn er alene om at klare det pres, som livet i en familie med problemer 
udsætter dem for. Disse børn kan have behov for en voksen, som de kan søge støtte og 
omsorg hos. Skolefe-ordningen skal først og fremmest sikre støtte og omsorg til børn 
med særligt behov for dette. Derudover skal den fremme, at alle medarbejdere på 
skolen handler på en bekymring mht. et barn. 
 
Indenfor Finanslovens konto 30.14.29 Forebyggende virksomhed er afsat en ramme på 
1 mio. kr. pr. år til Skolefe-projektet i en periode på 4 år. Perioden på 4 år svarer til tre 
skoleår, dvs. skoleårene 2011/2012, 2012/2013 og 2013/2014, og rammen udmøntes 
ved, at skoler i de fire kommuner ansøger om midler til en Skolefe-ordning.  
Til hver Skolefe knyttes et budget på maks. 30.000 kr. pr. år til aktiviteter og tilbud. 
Derudover aflønnes Skolefeen som en timelærer. Arbejdstiden for Skolefeen er på min. 
2 timer pr. uge i et skoleår, og afhænger derudover af antallet af elever på skolen. 
 
Endelig skal den afsatte ramme dække udgifter til gennemførelse af en evaluering af 
Skolefe-ordningen henover foråret 2014. Evalueringen vil pågå i regi af Selvstyret og 
skal resultere i en evalueringsrapport for hver af de enkelte Skolefe-ordninger. 
Konklusionerne fra disse skal samles i en sammenfattende rapport. Dette vil sige, at der 
endnu ikke foreligger skriftlige resultater for Skolefe-ordningerne. 
 
Bevillingerne for skoleåret 2012-2013 blev givet til 19 skoler, hvor der blev ydet i alt kr. 
405.000 til aktiviteter og kr. 752.651 til lønninger til skolefe. En efterfølgende anmodning 
om dokumentation af bevillingerne meldte flere skoler tilbage, at midlerne ikke var blevet 
anvendt. Til dette var forskellige begrundelser fra skolerne. Nogle meldte tilbage, at 
deres skolefe var flyttet til en anden by eller at det var svært at finde en egnet skolefe, 
således at der ikke var blevet ansat en skolefe eller dette kunne skyldes andre ting.  
Nogle skoler melder, at det er svært at tiltrække og fastholde kvalificeret skolefe til så få 
timer og så lille en timeløn. Men som sagt foreligger der endnu ikke en evaluering af 
ordningen. 
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For skoleåret 2013-14 modtog Departementet for Familie og Justitsvæsen kun 4 
ansøgninger, hvortil blev ydet bevillinger til 4 skoler for i alt kr. 70.000 til aktiviteter, kr. 
593.060,02 til løn. Dette til trods for, at muligheden for at søge til ordningen blev meldt 
ud til alle kommuner og skoleforvaltninger den 12. juni 2013, med en angivelse af 
tidsfristen den 31. august. 
 
Om hvorvidt Naalakkersuisut vil videreføre Skolefe-ordningen er afhængig af 
resultaterne fra den planlagte evaluering af ordningen i 2014.  
 
Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
 
 
 

Martha Lund Olsen 
 

 


